[image: Logo_2015]

2

ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной/аукционной комиссии по реализации непрофильных активов

№ 3  «12» сентября 2016 г.

Место проведения заседания: 105005, г. Москва, наб. Академика Туполева, д. 17.
Дата проведения заседания: «12» сентября 2016 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
· Б.В. Липатов.
[bookmark: _GoBack]
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
· Д.А. Квасов;
· С.Н. Маринин;
· О.А. Шункевич;
· Е.С. Пермякова;
· К.С. Полетаев;
· Д.Г. Коротков.

Секретарь комиссии: А.С. Рязанцев.

Кворум имеется

Наименование лотов
· Лот № 5666184:
· земельный участок, расположенный по адресу: Республика Татарстан (Татарстан),      г. Казань, р-н Авиастроительный, ул. Дементьева, кадастровый номер 16:50:330146:7, площадь 19130 кв.м.;
· здание кормоцеха КРС, расположенное на земельном участке, границы земельного участка имеют следующее местоположение: 16:50:330146:7, по адресу: Республика Татарстан (Татарстан), г. Казань, ул. Дементьева, д.1, общей площадью 280,4 кв.м.;
· здание производственного корпуса №2, расположенное на земельном участке, границы земельного участка имеют следующее местоположение: 16:50:330146:7, по адресу: Республика Татарстан (Татарстан), г. Казань, ул. Дементьева, д.1, общей площадью 1725 кв.м.

· Лот № 5666185:
· земельный участок, расположенный по адресу: Республика Татарстан (Татарстан),     г. Казань, р-н Авиастроительный, ул. Дементьева, кадастровый номер 16:50:330146:3, площадь 11794 кв.м.;
· здание производственного корпуса №4, расположенное на земельном участке, границы земельного участка имеют следующее местоположение: 16:50:330146:3, расположенное по адресу: Республика Татарстан (Татарстан), г. Казань, ул. Дементьева, д.1, общей площадью 1555,9 кв.м.

· Лот № 5666186:
· земельный участок, расположенный по адресу: Республика Татарстан (Татарстан),      г. Казань, р-н Авиастроительный, ул. Дементьева, кадастровый номер 16:50:330146:4, площадь      10 545 кв.м.;
· здание производственного корпуса №3, расположенное на земельном участке, границы земельного участка имеют следующее местоположение: 16:50:330146:4, расположенное по адресу: Республика Татарстан (Татарстан), г. Казань, ул. Дементьева, д.1, общей площадью 1605,9 кв.м.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подведение итогов приема и рассмотрения заявок на участие в аукционе по лотам 5666184, 5666185, 5666186.

СЛУШАЛИ:
1. Б.В. Липатова с информацией о том, что на аукцион по лотам 5666184, 5666185, 5666186 не подано ни 1 (Одной) заявки. По лоту 5666186 заключен договор о задатке от 18.08.2016 № 1, задаток получен в сумме 602 533 (Шестьсот две тысячи пятьсот тридцать три) руб. 90 коп. на расчетный счет ПАО «Туполев». В соответствии с п. 12.12. положения «О порядке реализации непрофильных активов ПАО «Туполев» по причине отсутствия заявок на участие в аукционе, лоты 5666184, 5666185, 5666186 должны быть признаны несостоявшимися. Задаток должен быть возвращен в порядке, определенном положением «О порядке реализации непрофильных активов ПАО «Туполев»

ФОРМУЛИРОВКА РЕШЕНИЯ, ВЫНЕСЕННОГО НА ГОЛОСОВАНИЕ:
1. Аукцион по лотам 5666184, 5666185, 5666186  признать несостоявшимся. Возвратить задаток по договору о задатке от 18.08.2016 № 1 в порядке определенном положением «О порядке реализации непрофильных активов ПАО «Туполев».

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 7 (Семь) голосов (Б.В. Липатов, Д.А. Квасов, С.Н. Маринин, О.А. Шункевич,
Е.С. Пермякова, К.С. Полетаев, Д.Г. Коротков);
«ПРОТИВ» - 0 (Ноль) голосов.

РЕШИЛИ:
1. Аукцион по лотам 5666184, 5666185, 5666186  признать несостоявшимся. Возвратить задаток по договору о задатке от 18.08.2016 № 1 в порядке определенном положением «О порядке реализации непрофильных активов ПАО «Туполев».

ПОДПИСИ:
Председатель комиссии:	                        ___________________ Б.В. Липатов
Заместитель Председателя комиссии:       ___________________ Е.С. Пермякова
Члены комиссии:                                          ___________________ Д.А. Квасов
                                                                       ___________________ С.Н. Маринин
___________________ О.А. Шункевич
___________________ К.С. Полетаев
___________________ Д.Г. Коротков
Секретарь комиссии:			___________________ А.С. Рязанцев
image1.png
My6nuyHoe
aKuNOHepHoe
obuiecTBo

/
TVIKVIEB